
 

1 
*L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia  

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146  

Tel 091-6803.371/355 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

                                                               

               

Prot. n. 96809 del 03/12/2021 

 

OGGETTO: Fornitura e consegna toner originali e rigenerati e drum originali per 

tutti gli uffici della Direzione Regionale della Sicilia dell’Agenzia delle Entrate – 

RDO n. 2886459 -  Provvedimento di esclusione 

 

IL RUP 

 

Vista la determina a contrarre prot. n. 71863 del 15 settembre 2021 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di una RDO sul mercato elettronico per la fornitura e consegna 

di toner originali e rigenerati e drum originali per tutti gli uffici dell’Agenzia delle 

Entrate, la cui base d’asta è stata fissata nella somma di € 110.000,00, oltre IVA, ed il 

cui criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

Vista la apposita RDO n. 2886459, pubblicata in data 21 ottobre 2021, con termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte fissato all’ 11 novembre 2021; 

Visti i documenti richiesti ai partecipanti alla suddetta RDO n. 2886459, nella quale è 

stato previsto, come documento obbligatorio, la presentazione del DGUE; 

Vista la nota prot. n. 89205 dell’11 novembre 2021 inviata via pec, con la quale la 

Società ICR SPA è stata ammessa all’istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 

83, comma 9, del d.lgs. n. 50/2016 e con la quale, è stato chiesto, alla società di 

produrre la documentazione mancante entro un termine di cinque giorni;  

Considerato che la società non ha esitato il predetto soccorso istruttorio entro il 

termine assegnato;  

 

DISPONE 

 

- di escludere dalla procedura in oggetto la seguente concorrente per le 

motivazioni sopra esplicitate: 

 

ICR SPA con sede legale in Roma (RM), Via Della Pisana, 437, P.I. n. 

05466391009; 

 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. n.50/2016, alla 

pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” nell’ambito della suddetta procedura 

di gara, del presente provvedimento di esclusione; 



 

2 
*L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia  

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146  

Tel 091-6803.371/355 

 

- di dare avviso alla concorrente del provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al 

TAR competente, entro i termini previsti dall’art. 120, comma 2 bis c.p.a. 

 

Palermo, 02 dicembre 2021       

 

 

Il RUP 

                     Giuseppe Incorpora 

 

 Firmato digitalmente* 

 


